2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

Управление Администрации Курской области
по охране объектов культурного наследия

П Р И К А З

от _______________  № ______________

 г. Курск

[bookmark: _Hlk43132629]

[bookmark: _Hlk72747017]
[bookmark: _Hlk76461334][bookmark: _Hlk76478234][bookmark: _Hlk77337022][bookmark: _Hlk77340732][bookmark: _Hlk77774129]Об утверждении графического описания местоположения границ защитной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила воинов Советской Армии, погибших
в период Великой Отечественной войны. Захоронено 273 человека, установлено фамилий на 21 человека. Скульптурная группа установлена в 1969 году», 1941 – 1945 гг.
(Курская область, Фатежский район, село Н. Реут)

[bookmark: _Hlk72743995]В соответствии со статьями 20.2, 34.1 Федерального закона от         25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Положением о комитете по охране объектов культурного наследия Курской области, утвержденным постановлением Губернатора Курской области от 15.09.2020 № 274-пг, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
графическое описание местоположения границ защитной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила воинов Советской Армии, погибших в период Великой Отечественной войны. Захоронено 273 человека, установлено фамилий на 21 человека. Скульптурная группа установлена в 1969 году», 1941 – 1945 гг., с перечнем координат характерных точек этих границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости;
режим использования земель в границах защитной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила воинов Советской Армии, погибших в период Великой Отечественной войны. Захоронено 273 человека, установлено фамилий на 21 человека. Скульптурная группа установлена в 1969 году», 1941 – 1945 гг.
2. Признать утратившим силу приказ комитета по охране объектов культурного наследия Курской области от 25.08.2021 № 01.1-08/381 «Об утверждении графического описания местоположения границ защитной зоны объекта культурного наследия регионального значения «Братская могила воинов Советской Армии, погибших в период Великой Отечественной войны. Захоронено 273 человека, установлено фамилий    на 21 человека. Скульптурная группа установлена в 1969 году»,                  1941 – 1945 гг. (Курская область, Фатежский район, село Н. Реут)».

Председатель комитета                                                                     И.А. Мусьял